DECRETO MUNICIPAL Nº083-98/2000, DE 19 DE JUNHO DE 1998.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 8.500,00 ( OITO MIL E QUINHENTOS REAIS ) E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 093-97/2000, de 15 de dezembro de 1997:

DECRETA

ARTIGO 1º -  É suplementada a seguinte rubrica do orçamento municipal:

ÓRGÃO 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

31200000 - Material de Consumo...................................... R$ 8.500,00

ARTIGO 2°- O crédito suplementado no artigo 1º será coberto com recursos provenientes da redução nas seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO 0601 - SECRETARIA MUNUICIPAL AGRIC. IND E COM E TURISMO

2018 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRIC. IND E COM E TURISMO

31200000 - Material de Consumo  .................................... R$  1.500,00

ORGÃO 0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2022 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE E AÇÃO SOCIAL

31200000 - Material de Consumo  .................................... R$  1.000,00

1017 - AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÉDICA

41200000  - Obras e Instalações..................................... R$
  6.000,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de junho do ano de um mil novecentos e noventa e oito.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CÉLIO TATSCH

Secretário Municipal da Fazenda